МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Ленина, д. 14, г. Азнакаево, 423330

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ”
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
Ленин ур.,14 нчейорт,АзнакайшэЬэре 423330

Тел./факс(885592)7-01-03,7-14-87; E-mail:azn-uo@rambler.ru,
________ https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo_________

П Р И К А З
№ 3 /

«О проведении муниципального
Слёта ЮНАРМИИ, приуроченного

ко Дню защитника Отечества
для учащихся 7-8 классов
среди общеобразовательных учреждений
п.г.т. Актюбинский и с. Мальбагушево»

В рамках проведения мероприятий, приуроченных к Г оду защитника
Отечества в РФ 2025г., с целью развития у молодежи высокой социальной
активности и патриотизма, верности своему Отечеству, готовности к защите своей
Родины

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести муниципальный Слёт юнармейских образовательных отрядов 14

февраля 2025г., в МБОУ ДО ДООЦ «Комеш су» п.г.т. Актюбинский
2. Утвердить положение Слёта ЮНАРМИИ для 7-8 класс общеобразовательных

учреждений п.г.т. Актюбинский и с. Мальбагушево (Приложение №1)
3. Утвердить программу Слёта ЮНАРМИИ (Приложение 2)
4. Ответственность за проведение муниципального конкурса возложить на

директора: МБО ДО «ЦДТ «Развитие» С. М. Миннеахметову,
директора: МБОУ ДО ДООЦ «Комеш су» Г.М. Абдурахманову.

5. Контроль за исполнением,настоящего приказа возложить на заместителя
начальника МК^^р%равл§дае образования исполкома Азнакаевского
муниципальнош ф^^Щ ^. д[фдрипову.

I s I  исполнительного \ |

Начальник ||1  З.С. Гилязова
\ - Д  муниципального /й  /

V 'X T  района” Ущ Г
С приказом ознакомлены':

Зарипова З.Р.________
Миннеахметова С.М ._____________
Абдурахманова Г.М .______________

Б О Е Р Ы К
от //.

mailto:azn-uo@rambler.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ
Муниципального Слёта ЮНАРМИИ, приуроченного к Году защитника

Отечества для учащихся 7-8 классов школ п.г.т. Актюбинский и с.
Мальбагушево

1. Общие положении
Слёт отрядов движения «Юнармия» общеобразовательных учреждений п.г.т.
Актюбинский и с. Мальбагушево проводится в связи с объявлением в России 2025 г.-
Годом защитника Отечества и в соответствии с годовым планом по военно-
патриотическому воспитанию на 2024-2025 учебный год в МБО ДО «ЦДТ
«Развитие».

2. Цели и задачи
Цель: расширение социальных и спортивно-оздоровительных знаний и круга
интересов обучающихся, развитие и популяризация деятельности участников в
современной социальной среде, повышение культуры делового взаимодействия и
престижа общественной деятельности лидеров, демонстрация физической формы,
спортивной подготовки, возрождение духа лидерства, поддержание идеи здорового
образа жизни, возрождение патриотических чувств.
Задачи:
-Показать детям важность патриотического настроя путём сплочения командного
духа в проведении спортивных конкурсов;
-Создание условий для саморазвития и самореализации детей в спорте;
-Развитие навыков и компетентности персональной эффективности, лидерских
качеств.

3.Организация слёта
Организаторами слёта являются:
-МКУ «Управление образования исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района»
-МБО ДО «ЦДТ «Развитие», МБОУ ДО ДООЦ «Комеш су» п.г.т. Актюбнский
Азнакаевского муниципального района

4.Сроки проведения слёта.
Слёт проводится 14 февраля 2025 года в МБОУ ДО ДООЦ «Комеш су» п.г.т.
Актюбинский.

5. Участники слёта.
В слёте принимают участие ученики 7-8 классов по 10 (8 мальчиков, 2 девочки)
человек от каждой школы п.г.т. Актюбинский и с. Мальбагушево Азнакаевского
муниципального района РТ.

6. Условия участия.
Для участия в слёте необходимо подготовить эмблему. Отряд должен иметь
название, девиз отряда. Форма одежды - спортивная, подобранная по цветовой
гамме каждого отряда. Принимающим участие в плавательном соревновании

иметь при себе соответствующую плавательную форму, для бассейна. При себе
иметь вторую обувь.

7. Определение победителей и призеров.
Победители слёта определяются по количеству баллов набранных за прохождение
этапов. По наибольшему количеству набранных баллов командам- победителям
присуждается призовые места.

8. Награждение.
Победители и призеры слёта будут удостоены наградными документами МКУ
«Управление образования исполкома Азнакаевского муниципального района».

Программа
Слёта ЮНАРМИИ

Приложение 2

№
п/п

Содержание Место проведение

1 Открытие слета
2 Приветствие и представление команд -

участников
3 Конкурсная часть
4 - строевая подготовка МБОУ ДО ДООЦ
5 -гиревая разминка «Комеш су»
6 -план по ГТО
7 -интеллектуальная разминка
8 -медицина
9 -испытание водой -  (эстафета 2 мальчика, 2

девочки)
10 Подведение итогов слета. Награждение